

‘De gode gamle dage’

Søndagene d. 25. august og 1. september kan du komme på sensommerrundvisning på frilandsmuseet i Maribo

I 1800-tallet var sensommeren en tid, hvor der var travlt på landet. Høsten skulle i hus, og alle bidrog til det hårde, men vigtige arbejde. Det var nemlig her, at man sikrede forrådet, som skulle få alle godt igennem den mørke vinter.

“I 1800-tallet var året opdelt efter sæsoner og de tilhørende arbejdsopgaver. Ofte lignede årene hinanden, sådan rent arbejdsmæssigt, men der var altid usikkerheder forbundet med at bo på landet, hvor vejr, sygdomme og uforudsigelige hændelser nemt kunne vende op og ned på alt,” fortæller Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster og fortsætter: *“Bønderne levede med naturen, og meget af deres liv gik med at forberede og samle forråd, som kunne spises i hverdagene og ikke mindst i forbindelse med mærkedage og helligdage. De levede, som man havde gjort i generationer, hvor nye kom til, og nogle gik bort, og der skete ikke mange forandringer. Lige indtil midten af århundredet, hvor der pludselig begyndte at ske store forandringer på landet.”*

To søndage i sensommeren kan du komme med, når vi udforsker livet i 1800-tallet. For hvordan var livet egentlig i de gode gamle dage, hvor man boede i stråttækte bindingsværkshuse, ikke havde indlagt vand, levede uden strøm, og vejret kunne havde indflydelse på, om du fik mad i maven om vinteren.

Der er et begrænset antal pladser på rundvisningerne, så hvis du vil, med skal billetter købes på forhånd via museets hjemmeside: www.museumlollandfalster.dk.

For yderligere information og interview kontakt:

Anne-Lotte Sjørup Mathiesen, formidlingsinspektør ved Museum Lolland-Falster:
2559 3456 / asm@museumlollandfalster.dk

Cecilie Bønnelycke, museumsinspektør ved Museum Lolland-Falster: 2058 3432 /
ceb@museumlollandfalster.dk

Foto: Museum Lolland-Falster

Hvornår: 25. august og 1. september 2024 kl. 14-16

Hvor: De Gamle Huse, Meinckes Vej 5, 4930 Maribo

Pris: voksne 180 kr., børn 95 kr., årskortindehavere 115 kr.